

Kommunernes Skolebiblioteksforening Formanden

Til Folketingets Uddannelsesudvalg.

Først mange tak for lydhørhed og en god dialog under vores foretræde for uddannelsesudvalget tirsdag den 20. oktober 2009.

Som aftalt følger vi kort op med følgende:

Skolebibliotekerne er uden sammenligning, den stærkeste kulturbærer i Danmark, fordi over 90 % af børn og unge er brugere. Flere steder i landet er skolebiblioteket omdrejningspunkt om hele lokalsamfundets aktiviteter - også udenfor skoletiden.

Når vi fortsat ønsker at "Udrede de kultur- og uddannelsesmæssige værdier i skolebibliotekerne", er det for at skabe et ligeværdigt grundlag at arbejde på, i forhold til de ressourcer, der fra Kulturministeriet igennem flere år er lagt ind på folkebiblioteksområdet - herunder børnebibliotekerne.

- Det er dette, vi anmoder om uddannelsesudvalgets støtte til at kunne matche. - Samtidig er der et stort behov for en ændring af bekendtgørelserne på området, som er fra før www. (1994)

- En sådan udredning vil samtidig være en opdatering af funktionerne og processerne internt i skolens læringscenter (som det kaldes i dag), hvor en række nye fagpersoner fremover vil indgå i det netværk og team, der - sammen med faglærere - skal tilrettelægge og sikre gennemførelse af undervisning i skolen. Vi mener også, at fornyet fokus på værdier og udviklingstendenser, vil kunne fremme Skolestyrelsens intention om samarbejde med brugere og partnere i skolens verden.

I oplægget til udredningen har vi foreslået, at Undervisningsministeriet (ministeren) er tovholder i initiativet. Da dette ønske desværre ikke har kunnet imødekommes, har vores hovedbestyrelse besluttet, at vi selv skal søge at få finansieret opgaven og gennemføre denne i samarbejde med Kommuner, Centre for Undervisning, University Colleges, Børne og Kulturchefforeningen, Danmarks Skolebibliotekarere m.fl. -

Vi ønsker at fremlægge resultatet heraf på vores årsmøde i maj 2010 - eller snarest muligt derefter.

Der er behov for en bevilling på kr. 500.000 - for at kunne gennemføre dette, som vi venligst ansøger om.

(Beløbet bruges fortrinsvis til at frikøbe de personer som medvirker, samt omkostninger til research, work-shops, møder og rapport / resultatformidling)

Vi har endvidere påpeget vores behov for medfinansiering af det internationale arbejde med kr. 200.000 -/år.

Med stor tak for Jeres interesse og venlig hilsen

Jens Ingolf Nørgaard
mob 20238295